
 
 
Рача, 01.06.2016. године – број 10                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
О д л у к е 
Одлука о избору чланова Верификационог одбора 2 
Одлука о усвајању извештаја Верификационог одбора 2 
Одлука о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Рача 3 
 



Број 10, страна 2 Службени гласник општине Рача 01.06.2016. године 

На основу члана 8. Пословника о раду Скупштине општине Рача („Службени гласник 
општине Рача“, број 6/2008), Скупштина општине Рача, на конститутивној седници одржаној 
дана 01.06.2016. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
о избору чланова Верификационог одбора  

 
 

Образује се Верификациони одбор за утврђивање истоветности података из Уверења о 
избору сваког одборника са подацима из Извештаја Општинске изборне комисије општине 
Рача, у саставу: 

 

1. Бранко Радосављевић из Великог Крчмара, одборник изабран са изборне листе 
ПОБЕДА ЗА РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП- члан, 

2. Миладин Милић из Раче, одборник изабран са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ (СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА- предесдник, и 

3. Слободан Павловић из Трске, одборник изабран са изборне листе "ИВИЦА ДАЧИЋ-
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ"- члан. 

 
 

2. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-23/2016-I-01      ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Дана: 01.06.2016. године      Слободанка Трифуновић, с.р. 
 

 
На основу члана 10. Пословника о раду Скупштине општине Рача („Службени 

гласник општине Рача“, број 6/2008), Скупштина општине Рача, на конститутивној седници 
одржаној дана 01.06.2016. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Извештаја Верификационог одбора  

 
 

1. Усваја се извештај Верификационог одбора. 
 

 
2. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-24/2016-I-01      ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Дана: 01.06.2016. године      Слободанка Трифуновић, с.р. 
 
  



Број 10, страна 3 Службени гласник општине Рача 01.06.2016. године 

На основу члана 151. став 1. и члана 7. Пословника о раду Скупштине општине Рача 
("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), члана 56. став 2. Закона о локалним изборима ("Сл. 
гласник РС", број 129/07, 34/2012-одлука УС и 54/2011) и члана 30. ставови 1. и 3. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07 и 83/2014-др.закон), Скупштина 
општине Рача, на конститутивној седници одржаној дана 01.06.2016. године, донела је: 
 

ОДЛУКУ 
о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Рача 

 
 1. Потврђује се мандат одборника у Скупштини општине Рача, кандидатима 

изабраним на изборима одржаним дана 24.04.2016. године, као и на поновљеним изборима 
одржаним дана 01.05.2016. године, на мандатни период од 4 године, и то:  

1. Ненаду Савковићу из Ђурђева, општина Рача, рођеном 17.02.1977. године, са изборне 
листе  „ПОБЕДА ЗА РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП; 

2. Јовану Марковићу из Раче, са станом у улици Светог Саве 24, рођеном 18.12.1982. 
године, са изборне листе  ПОБЕДА ЗА РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП; 

3. Радмили Домановић из Раче, са станом у улици Ђуре Јакшића 8, рођеној 19.07.1951. 
године, са изборне листе ПОБЕДА ЗА РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП; 

4. Бранку Радосављевићу из Великог Крчмара, општина Рача, рођеном 25.11.1977. 
године, са изборне листе ПОБЕДА ЗА РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП; 

5. Марку Дугићу из Саранова, општина Рача, рођеном 09.03.1985. године, са изборне 
листе ПОБЕДА ЗА РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП; 

6. Драгани Петровић из Раче, са станом у улици Рудничка 14, рођеној 04.06.1982. 
године, са изборне листе  ПОБЕДА ЗА РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП; 

7. Саши Славковић из Сепаца, општина Рача, рођеном 23.05.1979. године, са изборне 
листе ПОБЕДА ЗА РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП; 

8.  Радовану Обрадовићу из Бораца, општина Рача, рођеном 05.08.1968. године, са 
изборне листе  ПОБЕДА ЗА РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП; 

9. Слободанки Трифуновић из Адровца, општина Рача, са станом у улици Драгољуба 
Филиповића Фиће 17, рођеној 22.04.1947. године, са изборне листе ПОБЕДА ЗА 
РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП; 

10. Александру Сенићу из Сепаца, општина Рача, рођеном 13.12.1978. године, са изборне 
листе  ПОБЕДА ЗА РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП; 

11. Срђану Марковићу из Вучића, општина Рача, рођеном 05.02.1972. године, са изборне 
листе  ПОБЕДА ЗА РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП; 

12. Ивани Томић из Трске, општина Рача, рођеној 06.06.1985. године, са изборне листе 
ПОБЕДА ЗА РАЧУ – АЛЕКСАНДАР СЕНИЋ, СДС-ЛДП; 

13. Драгану Стевановићу из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 23, рођеном 
28.11.1954. године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ 
(СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА); 

14. Наташи Јањић из Раче, са станом у улици Авалска 6, рођеној 05.06.1972. године, са 
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ (СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА); 

15. Бојану Ђурићу из Раче, са станом у улици Војводе Павла Цукића 4/1, рођеном 
29.09.1965.године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ 
(СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА); 

16. Будимиру Миленковићу из Бошњана, општина Рача, рођеном 26.04.1963. године, са 
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ (СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА); 

17. Драгану Милошевићу из Доње Раче, општина Рача, рођеном 13.09.1969. године, са 
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ (СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА); 



Број 10, страна 4 Службени гласник општине Рача 01.06.2016. године 

18. Миладину Милићу из Раче, са станом у улици Милоша Обреновића 2 рођеном 
24.05.1963.године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ 
(СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА); 

19. Снежани Марковић из Малог Крчмара, општина Рача, рођеној  25.09.1975. године, са 
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ (СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА); 

20. Слободану Јовановићу из Раче, са станом у улици Цара Душана 1, рођеном 
26.11.1974. године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ 
(СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА); 

21. Радославу Рафаиловићу из Великог Крчмара, општина Рача, рођеном 08.06.1967. 
године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ (СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА); 

22. Душану Ђоковићу из Раче, са станом у улици Лепеничка број 8, рођеном 02.10.1976. 
године, са изборне листе "ИВИЦА ДАЧИЋ-СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ 
(СПС)"; 

23. Милошу Николићу из Раче, са станом у улици Карађорђева 93, рођеном 
12.06.1984.године, са изборне листе "ИВИЦА ДАЧИЋ-СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС)"; 

24. Оливери Шћекић из Саранова, општина Рача, рођеној 11.05.1978. године, са изборне 
листе "ИВИЦА ДАЧИЋ-СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС)";  

25. Слободану Павловићу из Трске, општина Рача, рођеном 13.12.1977. године, са 
изборне листе "ИВИЦА ДАЧИЋ-СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС)"; 

26. Драгани Живановић из Мирашевца, општина Рача, рођеној 27.04.1973. године, са 
изборне листе ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – ДРАГАНА ЖИВАНОВИЋ; 

27. Браниславу Милутиновићу из Малог Крчмара, општина Рача, рођеном 01.02.1970. 
године, са изборне листе ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – ДРАГАНА ЖИВАНОВИЋ; 

28. Драгану Икодиновићу из Раче, са станом у улици Карађорђева 81, рођеном 05.09.1961. 
године, са изборне листе ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – ДРАГАНА ЖИВАНОВИЋ; 

29. Слађани Срећковић из Ђурђева, општина Рача, рођеној 07.02.1974. године, са изборне 
листе ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – ДРАГАНА ЖИВАНОВИЋ; 

30. Сањи Јевтић из Раче, са станом у улици Косовска  2, рођеној 25.02.1975. године, са 
изборне листе НОВА СРБИЈА – ДРАГАН ЈОВАНОВИЋ; 

31. Татјани Миладиновић из Раче, са станом у улици Вој. Павла Цукића 2/4, рођеној 
16.04.1992. године, са изборне листе  НОВА СРБИЈА – ДРАГАН ЈОВАНОВИЋ. 

 
 2. Одборнику Душану Ђоковићу из Раче, са станом у улици Лепеничка број 8, 
рођеном 02.10.1976. године, даном потврђивања мандата одборника у Скупштини општине 
Рача, престаје функција Председника Скупштине општине Рача, на коју је изабран од стране 
Скупштине општине Рача, Одлуком о избору Председника Скупштине општине Рача, број 
020-11/2012-I-01,дана 21.05.2012.године.   

 
 3.Одборнику Срђану Марковићу из Вучића, општина Рача, рођеном 05.02.1972. 
године, даном потврђивања мандата одборника у Скупштини општине Рача, престаје 
функција заменика Председника Скупштине општине Рача, на коју је изабран од стране 
Скупштине општине Рача, Одлуком о избору заменика Председника Скупштине општине 
Рача, број 020-14/2015-I-01, дана 23.02.2015.године 
 

4.Одборнику Бранку Радосављевићу из Великог Крчмара, општина Рача, рођеном 
25.11.1977. године, даном потврђивања мандата одборника у Скупштини општине Рача, 
престаје функција помоћника Председника општине Рача за област пољопривреда, 
водопривреда, шумарство, екологија и социјална заштита, на коју је постављен од стране 
Председника општине Рача, Решењем број 112-5/2015-III-01, дана 23.02.2015. године.  



Број 10, страна 5 Службени гласник општине Рача 01.06.2016. године 

5.Одборнику Будимиру Миленковићу из Бошњана, општина Рача, рођеном 
26.04.1963. године, даном потврђивања мандата одборника у Скупштини општине Рача, 
престаје функција помоћника Председника општине Рача за област економски развој, на коју 
је постављен од стране Председника општине Рача, Решењем број 112-4/2015-III-01, дана 
23.02.2015. године.  

 
6.Одборнику Слободану Павловићу из Трске, општина Рача, рођеном 13.12.1977. 

године, даном потврђивања мандата одборника у Скупштини општине Рача, престаје 
функција помоћника Председника општине Рача за област јавно информисање, друштвене 
делатности и здравствену заштиту, на коју је постављен од стране Председника општине 
Рача, Решењем број 112-177/2015-III-01, дана 09.10.2015. године.  

 
7.Одборници Оливери Шћекић из Саранова, општина Рача, рођеној 11.05.1978. 

године, даном потврђивања мандата одборника у Скупштини општине Рача, престаје 
функција члана Надзорног одбора ЈП „Дирекција за изградњу општине Рача“, на коју је 
именована од стране Скупштине општине Рача, Решењем број 020-88/2015-I-01, дана 
24.07.2015. године.   
 
  8. Одлука ступа на снагу даном доношења.  
 

9.  Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од  
дана доношења Одлуке. 
 
  10.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. 

Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим 
је уређено да се акти Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на 
којој су донети и члана 56. став 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 
129/07, 34/2010-одлука УС и 54/2011), којим је прописано да о потврђивању мандата 
одборника одлучује Скупштина на конститутивној седници. 

 
Чланом 7. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 

број 6/08) уређено је да одборници стичу права и дужности у Скупштини општине даном 
потврђивања мандата и да се потврђивање мандата одборника врши се на основу уверења о 
избору за одборника и извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним изборима 

 
На основу извештаја Верификационог одбора, који је утврдио да су уверења о избору 

сваког одборника истоветни са подацима из извештаја Општинске изборне комисије, тачком 
1. Одлуке утврђен је мандат одборника у Скупштини општине Рача, кандидатима изабраним 
на изборима одржаним дана 24.04.2016. године, као и на поновљеним изборима одржаним 
дана 01.05.2016. године, на мандатни период од 4 године. 
 

Чланом 30. став 1. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07 и 
83/2014-др.закон) прописано је да одборник не може да буде запослени у општинској управи 
и лице које именује, односно поставља Скупштина општине, а ставом 3. истог члана 
прописано је да лицима које је именовала Скупштина општине, престаје функција на коју су 
именовани даном потврђивања мандата, што је утврђено тачкама 2., 3. и 7. Одлуке за 
одборнике Душана Ђоковића из Раче, са станом у улици Лепеничка број 8, Срђана 



Број 10, страна 6 Службени гласник општине Рача 01.06.2016. године 

Марковића из Вучића, општина Рача и Оливеру Шћекић из Саранова, општина Рача. Сходно 
члану 30. став 1., а у вези са чланом 58. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 
129/07 и 83/2014-др.закон), помоћницима Председника општине Рача престаје функција на 
коју су постављени даном потврђивања мандата, што је утврђено тачкама 4., 5. и 6. Одлуке за 
одборнике Бранка Радосављевића из Великог Крчмара, општина Рача, Будимира 
Миленковића из Бошњана, општина Рача и Слободана Павловића из Трске, општина Рача. 

 
Чланом 56. став 7. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 129/07, 

34/2010-одлука УС и 54/2011) прописано је да се против одлуке донете у вези потврђивања 
мандата може изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од  дана доношења Одлуке, 
што је утврђено тачком 9. Одлуке. 
 

Тачкама 8. и 10. ове Одлуке, утврђено је објављивањe и ступањe на снагу Одлуке у 
складу са чланом 131. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 
и 12/2010). 
 
 
 На основу свега  наведеног донета је Одлука као у диспозитиву.  
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-25/2016-I-01      ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Дана: 01.06.2016. године      Слободанка Трифуновић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


